

Instituto Municipal de Meio Ambiente

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24.13.05-PE
 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00013.20240418/0002-06

OBJETO: Aquisição de material permanente e de consumo para execução das ações do Convênio 919764/2021 firmada entre o Ministério da Saúde/FUNASA e Prefeitura Municipal de Itapipoca através do Instituto de Meio Ambiente do Município de Itapipoca (IMMI) com o objetivo de "Educação em Saúde Ambiental do Município de Itapipoca".

LOTE 02									
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	MODELO	UND	QTD	V. UNITÁRIO POR EXTENSO	V. UNITÁRIO	V. TOTAL POR EXTENSO	V. TOTAL
6	30 - Pincel - Pincel escolar artístico para tinta guache (caixa com 50), longo, número 4.	LEONORA	PINCEL LONGO Nº 4 CX C/ 50	Caixa	8	setenta e oito reais e oitenta centavos	R\$ 78,80	seiscentos e trinta reais e quarenta centavos	R\$ 630,40
7	TINTA GUACHE, COMPOSIÇÃO: RESINA VINÍCULA, ÁGUA, PIGMENTO, CARGAS E CONSERVANTE, COR: DIVERSAS, APLICAÇÃO: PINTURA A PINCEL EM PAPEL, CARTÃO E CARTOLINA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CONJUNTO C, 12 FRASCOS DE 15 ML CADA	GLINORTE	TINTA GUACHE 15ML CX C/ 12	Caixa	150	dez reais e trinta centavos	R\$ 10,30	mil quinhentos e quarenta e cinco reais	R\$ 1.545,00
8	COLA DE SILICONE LIQUIDA 100 ML.	GLINORTE	COLA DE SILICONE 100ML	UNIDADE	150	seis reais e oitenta e três centavos	R\$ 6,83	mil e vinte e quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 1.024,50
9	27 - EVA - Folhas de EVA em cores diversas com dimensoes 500x400x2mm	IBEL	EVA CORES	UNIDADE	200	três reais e oitenta e oito centavos	R\$ 3,88	setecentos e setenta e seis reais	R\$ 776,00
10	26 - Barbantes 600m de cores diversas Nº 4, Composição 85% Algodão no mínimo.	CIRCULO	BARBANTE Nº 4 600M	UNIDADE	50	vinte e seis reais e trinta e três centavos	R\$ 26,33	mil trezentos e dezesseis reais e cinquenta centavos	R\$ 1.316,50
11	Tesouras escolares lâmina sem ponta, cabo de polipropileno, 10 cm, multicor	LEONORA	TESOURA ESCOLAR	UNIDADE	30	seis reais e setenta e nove centavos	R\$ 6,79	duzentos e três reais e setenta centavos	R\$ 203,70
12	L.04.10 - KIT GIZ DE CERA FINO 12 CORES - PACOTE COM 12 UNIDADES	KOALA	GIZ DE CERA FINO PCT C/ 12	PACOTE	30	dezessete reais e trinta e cinco centavos	R\$ 17,35	quinhentos e vinte reais e cinquenta centavos	R\$ 520,50
13	L.1.8 LAPIS DE COR, GRANDE, CAIXA COM 12 UNIDADES.	LEONORA	LAPIS DE COR GRANDE CX C/ 12	CAIXA	30	quatro reais e vinte e três centavos	R\$ 4,23	cento e vinte e seis reais e noventa centavos	R\$ 126,90
14	L.12.10 - PAPEL A4 RESMA C/ 500 FLS - ESPECIFICACAO: PAPEL FORMATO A4, DIMENSOES	REPORT	PAPEL A4 500 FLS	RESMA	4	vinte e três reais e noventa e nove centavos	R\$ 23,99	noventa e cinco reais e noventa e seis centavos	R\$ 95,96
VALOR TOTAL						R\$ 6.239,46			
VALOR TOTAL POR EXTENSO						seis mil, duzentos e trinta e nove reais e quarenta e seis centavos			

LOTE 03									
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	MODELO	UND	QTD	V. UNITÁRIO POR EXTENSO	V. UNITÁRIO	V. TOTAL POR EXTENSO	V. TOTAL
19	TESOURA PODA, MATERIAL LÂMINA: AÇO CROMO VANÁDIO, REVESTIMENTO CABO: PINTADO, COMPRIMENTO: 9, COMPRIMENTO LÂMINA: 6,5, APLICAÇÃO: JARDINAGEM	TRAMONTINA	TESOURA DE PODA	Unidade	7	vinte reais e vinte e três centavos	R\$ 20,23	cento e quarenta e um reais e sessenta e um centavos	R\$ 141,61
20	KIT JARDINAGEM - com 4 pecas (ANCINHO, PAZINHA LARGA, PAZINHA ESTREITA, TESOURA) - Descrição: 01 garfo metálico (ancinho) com 3 dentes e cabo de madeira (35cm de comprimento) pra afogar a terra, 01 pazinha estreita com cabo de madeira (35cm de comprimento), 01 pazinha larga com cabo de madeira (35cm de comprimento) e 1 tesoura de podar galhos de 7" com lâmina metálica e cabo de plástico.	TRAMONTINA	KIT JARDINAGEM 4 PEÇAS	UNIDADE	7	cem reais e dez centavos	R\$ 100,10	setecentos reais e setenta centavos	R\$ 700,70

21	MANGUEIRA JARDIM, MATERIAL: BORRACHA REFORÇADA, DIÂMETRO: 1/2, ESPESSURA: 2, PRESSÃO MÁXIMA: 6, COR: PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 300 PSI, USO: JARDINAGEM E LIMPEZA, 15 METROS COM ADAPTADOR	TRAMONTINA	MANGUEIRA JARDIM 1/2 15M	Unidade	7	vinte e seis reais e setenta e oito centavos	R\$ 26,78	cento e oitenta e sete reais e quarenta e seis centavos	R\$ 187,40
22	15 - Luvas - Par de Luvas de jardinagem Descrição: Luva de malha, 4 fios, com pigmentos em PVC na palma, preta, tamanho único.	VONDER	LUVA DE JARDINAGEM	UNIDADE	14	vinte e sete reais e quarenta e oito centavos	R\$ 27,48	trezentos e oitenta e quatro reais e setenta e dois centavos	R\$ 384,72
25	PAZINHA LARGA METÁLICA PARA JARDINAGEM - Descrição: pazinha larga com cabo de madeira com 30cm de comprimento e 8,5cm de largura.	TRAMONTINA	PAZINHA LARGA P/ JARDIM	Unidade	7	setenta e sete reais e quatorze centavos	R\$ 77,14	quinhentos e trinta e nove reais e noventa e oito centavos	R\$ 539,98
29	REGADOR, MATERIAL: PLÁSTICO, TIPO: BICO CHUVEIRO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ALÇA INTEIRA, CAPACIDADE: 5 L	METASUL	REGADOR PLAST 5L	Unidade	7	cinquenta reais e vinte e oito centavos	R\$ 50,28	trezentos e cinquenta e um reais e noventa e seis centavos	R\$ 351,96
VALOR TOTAL						R\$ 2.306,43			
VALOR TOTAL POR EXTENSO						dois mil, trezentos e seis reais e quarenta e três centavos			

LOTE 05									
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	MODELO	UND	QTD	V. UNITÁRIO POR EXTENSO	V. UNITÁRIO	V. TOTAL POR EXTENSO	V. TOTAL
26	CONJUNTO LIXEIRA COLETA SELETIVA, MATERIAL: POLIETILENO ALTA DENSIDADE, QUANTIDADE LIXEIRAS: 5, CAPACIDADE: 60 COR: AZUL, VERMELHA, VERDE, AMARELA E MARROM CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TAMPAS BASCULANTES, SÍMBOLO RESÍDUO RECICLÁVEL COM IDENTIFICAÇÃO PAPEL, PLÁSTICO, METAL, VÍDRO E ORGÂNICO APLICAÇÃO: COLETA DE LIXO	BRALIMPIA	CONJ LIXEIRA SELETIVA 5L DE 60L	Conjunto	28	novecentos e sete reais e quarenta e oito centavos	R\$ 907,48	vinte e cinco mil, quatrocentos e nove reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 25.409,44
27	CONTENTOR, MATERIAL: POLIETILENO ALTA DENSIDADE, CAPACIDADE: 1.000, APLICAÇÃO: USO GERAL, COR: AZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: RETANGULAR, 4 RODAS	BRALIMPIA	CONTENTOR 1000L	Unidade	7	dois mil, cento e trinta e quatro reais e seis centavos	R\$ 2.134,06	quatorze mil, novecentos e trinta e oito reais e quarenta e dois centavos	R\$ 14.938,42
VALOR TOTAL						R\$ 40.347,86			
VALOR TOTAL POR EXTENSO						quarenta mil, trezentos e quarenta e sete reais e oitenta e seis centavos			

LOTE 07									
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	MODELO	UND	QTD	V. UNITÁRIO POR EXTENSO	V. UNITÁRIO	V. TOTAL POR EXTENSO	V. TOTAL
1	12 - Bonés personalizados em poliéster, cor: verde-claro, código da cor #98e267.	CRIST	BONÉ PERSONALIZADO	UNIDADE	400	quatorze reais e quarenta e nove centavos	R\$ 14,49	cinco mil, setecentos e noventa e seis reais	R\$ 5.796,00
VALOR TOTAL						R\$ 5.796,00			
VALOR TOTAL POR EXTENSO						cinco mil, setecentos e noventa e seis reais			

LOTE 08									
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	MODELO	UND	QTD	V. UNITÁRIO POR EXTENSO	V. UNITÁRIO	V. TOTAL POR EXTENSO	V. TOTAL
18	13 - Saco plastico - Saco para lixo com capacidade de 60 L (pacote com 50)	DONAPACK	SACO P/ LIXO 60L PCT C/ 50	Pacote	408	quarenta e sete reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 47,65	dezenove mil, quatrocentos e quarenta e um reais e vinte centavos	R\$ 19.441,20
VALOR TOTAL						R\$ 19.441,20			
VALOR TOTAL POR EXTENSO						dezenove mil, quatrocentos e quarenta e um reais e vinte centavos			

LOTE 09									
---------	--	--	--	--	--	--	--	--	--



ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	MODELO	UND	QTD	V. UNITÁRIO POR EXTENSO	V. UNITÁRIO	V. TOTAL POR EXTENSO	V. TO
28	Mini balança industrial portátil suspensa digital com capacidade superior a 100kg	RAMUZA	MINI BALANÇA IND 100KG	Unidade	1	duzentos e oitenta e seis reais e trinta e sete centavos	R\$ 286,37	duzentos e oitenta e seis reais e trinta e sete centavos	R\$ 286,37
VALOR TOTAL						R\$ 286,37			
VALOR TOTAL POR EXTENSO						duzentos e oitenta e seis reais e trinta e sete centavos			

VALOR GLOBAL	R\$ 74.417,32
VALOR GLOBAL POR EXTENSO	setenta e quatro mil, quatrocentos e dezessete reais e trinta e dois centavos

O prazo de validade da proposta não será inferior a 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação.

O prazo de entrega do(s) item(ns) é de 05 (cinco) dias, contado da emissão de Requisição formalizada pelo Contratante, em quantitativo especificado pelo Contratante

Pagamento de acordo com o termo de referência do edital.

Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente na execução do objeto.

ITAPIOCA - CE, 24 DE JUNHO DE 2024.